
Dauer der Verfahren
Beschlussverfahren vor den Arbeitsgerichten

Landessumme

Quelle:
JM NRW
Tabelle AG 1

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Erledigungen 
insgesamt

bis einschl. 
1 Monat in %

mehr als 1 
bis einschl. 
3 Monate

in %
mehr als 3 
bis einschl. 
6 Monate

in %
mehr als 6 
bis einschl. 
12 Monate

in % mehr als 12 
Monate in %

Durchschnittl. 
Dauer je 

Verfahren in 
Monaten

2015 2.697 828 30,7 653 24,2 642 23,8 486 18,0 88 3,3 3,6
2016 2.738 819 29,9 695 25,4 603 22,0 517 18,9 104 3,8 3,7
2017 2.267 668 29,5 633 27,9 527 23,2 365 16,1 74 3,3 3,5
2018 1.990 578 29,0 502 25,2 497 25,0 355 17,8 58 2,9 3,6
2019 2.186 540 24,7 548 25,1 572 26,2 429 19,6 97 4,4 4,2
2020 2.073 619 29,9 524 25,3 440 21,2 399 19,2 91 4,4 3,9
2021 1.943 567 29,2 470 24,2 429 22,1 367 18,9 110 5,7 4,2
2022 1.917 541 28,2 430 22,4 547 28,5 325 17,0 74 3,9 3,9
2023 1.661 412 24,8 397 23,9 392 23,6 308 18,5 152 9,2 5,0
2024 1.524 411 27,0 365 24,0 396 26,0 245 16,1 107 7,0 4,4

3,6

3,7

3,5

3,6

4,2

3,9

4,2

3,9

5,0

4,4

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten


	Beschluss

