

**Dauer der Verfahren**  
**Beschlussverfahren vor den Arbeitsgerichten**  
**Landessumme**

von den erledigten Verfahren waren anhängig												
	Erledigungen insgesamt	bis einschl. 1 Monat	in %	mehr als 1 bis einschl. 3 Monate	in %	mehr als 3 bis einschl. 6 Monate	in %	mehr als 6 bis einschl. 12 Monate	in %	mehr als 12 Monate	in %	Durchschnitl. Dauer je Verfahren in Monaten
2015	2.697	828	30,7	653	24,2	642	23,8	486	18,0	88	3,3	3,6
2016	2.738	819	29,9	695	25,4	603	22,0	517	18,9	104	3,8	3,7
2017	2.267	668	29,5	633	27,9	527	23,2	365	16,1	74	3,3	3,5
2018	1.990	578	29,0	502	25,2	497	25,0	355	17,8	58	2,9	3,6
2019	2.186	540	24,7	548	25,1	572	26,2	429	19,6	97	4,4	4,2
2020	2.073	619	29,9	524	25,3	440	21,2	399	19,2	91	4,4	3,9
2021	1.943	567	29,2	470	24,2	429	22,1	367	18,9	110	5,7	4,2
2022	1.917	541	28,2	430	22,4	547	28,5	325	17,0	74	3,9	3,9
2023	1.661	412	24,8	397	23,9	392	23,6	308	18,5	152	9,2	5,0
2024	1.524	411	27,0	365	24,0	396	26,0	245	16,1	107	7,0	4,4

